
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

22 апреля 2022 года                                 № 81 

 
г. Ханты-Мансийск 

 

О подведении итогов окружной просветительской акции  

«Что ты знаешь о выборах?» на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 марта 2022 года 

№ 27 «Об окружной просветительской акции «Что ты знаешь о выборах?» на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», на основании 

протокола заседания конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса 

от 20 апреля 2022 года, Избирательная комиссия Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры постановляет: 

1. Признать победителями окружной просветительской акции «Что 

ты знаешь о выборах?» на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры (далее – Просветительская акция) и наградить дипломами и 

памятными сувенирами до 1 тысячи рублей участников согласно 

приложению.   

2. Поручить территориальным избирательным комиссиям 

организовать вручение наград победителям Просветительской акции в 

торжественной обстановке.  

3. Оплату расходов, связанных с проведением Просветительской 

акции, произвести за счет средств, выделенных из федерального и окружного 

бюджетов для реализации мероприятий по повышению правовой культуры 



избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и 

референдумов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2022 год. 

4. Настоящее постановление направить в территориальные 

избирательные комиссии и разместить на сайте Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры Д.С. Корнеев 

 

Секретарь  

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры С.Х. Эбекуев 

 

  



Приложение  

к постановлению Избирательной  

комиссии Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры 

от 22 апреля 2022 года № 81 

 

Победители окружной просветительской акции  

«Что ты знаешь о выборах?» на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Муниципальное 

образование 

1 Безрученко Варвара Андреевна Кондинский район 

2 Васильченко Анастасия Евгеньевна Кондинский район 

3 Вьюшков Денис Анатольевич Нижневартовский район 

4 Кузнецов Алексей Николаевич г. Сургут 

5 Полтавская Милена Сергеевна Нижневартовский район 

 


